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RAPORTI I PUNES SE OSK-sé prill 2021/ mars 2022

FJAL.A HYRESE E KRYETARIT TE OSK-SE

Té nderuar kolegé anétaré té Kuvendit té¢ OSK-sé,

Kam nderin té paraqes para juve raportin vietor t€ punés pér periudhén prill 2021 — mars 2022, qé
pérfshin zhvillimet dhe punén e té gjitha organeve t& OSK-sé.

Edhe né vitin 2021 jo vetém vendi yné u ballafaqua sérish me pandeminé Covid 19 por e téré bota.
Megjithaté, krahas késaj dhe krahas punés dhe angazhimeve nga detyra e té parit t& OSK-s&, me
bashképunim t€ ndérsjellét, me mirékuptim dhe puné té palodhur kemi artitur qé gjaté késaj

petiudhe njévjecare té realizojmé me sukses objektivat e parapara sipas planit té punés té paraparé.

Prandaj, shfrytézoj rastin qé t'ju falenderoj pérzemérsisht pér angazhim, mbéshtetje dhe pérkrahje t&

parezervé dhéné Odés sé Stomatologéve t€ Kosovés.

Me respekt,
Prof. Dr. Blerim Kamberi

Kryetari 1 Odés sé Stomatologéve t€ Kosovés
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prill 2021/ mars: 2022

HYRJE

Oda e Stomatologéve t&é Kosovés né pérputhje me mandatin e saj ligior & Ligjit Nr. 04/L-150 pér
Odat e Profesionistéve Shéndetésor, Statutit & OSK-sé, si dhe planit vjetor té punés, ka realizuar
aktivitetet e planifikuara gjaté periudhés prill 2021 — mars 2022 edhe pérkundér vazhdimit t€ pranisé
s¢ pandemisé COVID-19. Raporti né vijim pasqyron arritjet sipas fushave té pércaktuara qé njéherit
kané qené té pérfshira né planin vietor té punés s¢ OSK-sé.

IN€ vijim jané€ paragitur objektivar t€ cilat kané qené t€ planifikuara pér periudhén prill 2021 — mars

2022.

e Vazhdimésia e transparencés dhe llogaridhénja pér punén e Odés,

&  Asistenca né zhvillimin e métejshém dhe zbatimin e kapacitetit t&¢ EVP-s€ dhe né
regjistrimin, Heencimin/rilicencimin e stomatologéve,

e Azhurnimi né baza mujore [ regjstrit t& anétarésisé dhe regjisttit t€ licencave &
stomatologéve si dhe léshimin e faksimileve unike,

e Ngjerrja dhe Plotésim /ndryshimi i akteve juridike t&€ OSK-sé,

e Sigurimi i stabilitetit financiar i OSK,

e  Organizimi i Konferencave stomatologjike,

e Pregatitja e planit dhe programit t€ ligjeratave profesionale pér vitin 2022 né 7 (shtaté)
QKMEF,

¢ Mbrojtja e interesave profesionale, konsulta, informacione dhe shérbime t€ tjera pér anétarét
e odés,,

e  Organizimi i punétorive dhe tryezave profesionale qéllim té identifikimit t€ problemeve,
shqetésimeve té komunitetit t¢ stomatologéve si dhe ngritjes sé nivelit t& tyre profesional,

e Mbéshtetja financiare pér anétarét e Odés né rastet e sémundjeve t€ rénda nga fondi i
veganté i solidaritetit dhe ndthmés reciproke,

e Marréveshje bashképunimi me institucionet ¢ ndryshme vendore dhe rajonale

® Bashképunimi, me odat tjera té profesionistéve shéndetésor,

¢ Vazhdimésia ¢ bashképunimit me FDI dhe European Regional Organization (FRO),

*  Auditimi financiar dhe funksional pér vitin 2020.
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1. VAZHDIMESIA E TRANSPARENCES DHE LLOGARIDHENIA PER
PUNEN E ORGANEVE TE ODES

Né vazhdimési éshté ngritur transparenca dhe llogatidhénia pér punén e té gjitha organeve té OSK-
népérmjet Web-faqes s€ Odés si mjet pér realizimin e kétij objektivi. Jané publikuar t& gjitha
informatat rreth punés sé organeve t€ Odés, vendime dhe ¢éshtje tjera relevante t& pérditésuara né
baza t€ rregullta, gé jané me réndési pér komunitetin e stomatologéve té vendit, e té cilat do t& nxisin

né vazhdimési llogaridhénien dhe transparencén e punés sé organeve té Odés.

2. AZHURNIMI NE BAZA MUJORE I REGJSITRIT TE ANETARFESISE DHE
REGJISTRIT TE LICENCAVE TE STOMATOLOGEVE
Né baza mujore éshté béré pérditésimi i regjistrit t€ anétarésisé dhe regjsitrit t€¢ licencave valide t&

stomatologéve né nivel vendi né Webfaqen zyrtare t¢ Odés.

Derti né ditén e raportimit té punés soné njévjegare, Oda e Stomatologéve té Kosovés numéron

2129 anétaré té anétarésuar né odé dhe 2030 stomatolog me licencé valide té punés.

3. PUNA E ORGANEVE DHE KOMISIONEVE TE PERHERSHME TE ODES
Kuvendi i OSK-sé€ ka mbajtur dy mbledhje; njé mbledhje me votim eletronik, me e-mail, 05 maj-
07 maj 2021, me ¢’rast éshté miratuar raporti vjetor i punés sé OSIK-sé pér periudhén 01.04.2020 -
31 mars 2021; mbledhja e dyté me prani fizike me 30 tetor 2021 ku jané miratuar: Rregullorja pér
Revistén e Stomatologéve té KKosovés; Plotésim/ndryshimi i vendimit nr. 1058 té dt 26.12.2019 pér
caktimin e lartésisé sé taksés administrative; Zgjedhja e Dr. Mitlinda Sopi, anétarie e Gjyqit té nderit
dhe zgjedhja e Dr. Donika Bajrami, kryetate ¢ Komisionit pér Céshtje Etike.

IKéshilli Drejtues ka mbajtur 8 (teté mbledhje) me ¢’rast jané marré disa vendime:
- Mratimi i ndrrimit t€ lokacionit té selsié sé OSK-sé;
- Pércaktimi i draftit final t& Plotésim/ndryshimi t€ vendimit nr. 1058 té dt 26.12.2019 pér
caktimin e lartésisé sé taksés administrative pér miratim né Kuvend;
- Pércaktimi i draftit final t€¢ Rregullores sé€ Revistés sé Stomatologéve té Kosovés pér miratim

né Kuvend;

- Pércaktimi i draft rregullores pér Dhénien e dekoratave t&€ OSK-sé pér miratim né Kuvend;
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Pércaktimi i draft rregullores pé marketing né OSK pér miratim né Kuvend;

Miratimi i raporteve financiare sipas periudhave kohore té pércaktuara me Statut dhe
rregullore;

Vendimi pér auditim financiar dhe funksional t& OSK-sé pér vitin 2020,

Miratimi i raporteve té punés sé organeve /komisioneve;

Raporti i punés njévjecare i OSK-sé (01. Prill -31 mars 2022) pér miratim né Kuvend,
Projekt-buxheti i OSK-sé€ pér vitin 2022 pér miratim né Kuvend;

Vendimi pér lejimin e mjeteve —participimi i OSK-sé pér ndértimin e obelsikut né nderim té
profesionistéve shéndetésor;

Vendimi i lejimit t€ mjeteve pér organizimin e konferencés stomatologjike;

Vendimi i lejimit té mjeteve pér botimin e Revistés sé Stomatologéve té Kosovés;
Emérimi 1 Késhillit t&¢ Ekspertéve Profesional té€ OSK-sé;

Miratimi i vendimit t€ I{omisionit pér solidaritet dhe ndihmé reciproke pér lejimin e mjeteve
financiare;

Miratimi 1 Opinionit té€ Késhillit té¢ Ekspertéve Profesional mbi arritien e kompetencés té
doktorit té€ stomatologjisé pér dhénien e shérbimeve specifike stomatologjike nga

implantologjia dhe ottodoncia né sektroin privat.
P g p

4, REGJISTRIMI, LICENCIMI DHE RILICENCIMI I STOMATOLOGEVE

Komisioni pér Regjistrim, Licencim/Rilicencim t€ Stomatologéve ka kryer procedurat ligjore té

anétarésimit, licencimit dhe rilicencimit t€ stomatologéve.

Gjaté petiudhés 1 Prill 2021 — 31 Mats 2022 jané:

a.
b.

C.

Anétarésim 297 stomatolog,

Licencim- Doktor i Stomatologjisé 275 dhe licencim specialistik 62.

Rilicencim - Doktor i Stomatologjisé 143 dhe Rilicencim specialistik 122

Té ¢'antérasuar ( né ményré t€ vullnetshme) 1 stomatolog.

Té fshiré nga regjistri i anétarésisé jané 13 stomatolog, € cilét nuk kané pérmbushur detyrimet

ligjore e pagesés sé anétarésisé népér vite 2019,2020 dhe 2021.
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Regjistrimi, licencimi dhe rilicencimi
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5. EDUKIMI I VAZHDUESHEM PROFESIONAL (EVP)

Komisioni pér Edukim té Vazhdueshém Profesional (KVEP) gjaté késaj peridhe ka akredituar 30

(tridhjet€) aktivitete né kuadér t€ edukimit t¢ vazhdueshém profesional, si vijon:

i

Akreditimi i Konferenés “Ortodoncia klinike bashkékohore”, e Shoqatés sé Ortodonteve té
Kosovés, e cila u mbajte me daté 15.05.2021, né platformén zoom.
Pjesémarrja aktive 15 piké

Pjesémarrja pasive 10 piké

Akreditimi i Konferenés “Konferenca Kombétare ¢ Shkencave Mjekésoré 87, e Shoqatés
BRAINSTORM e mbajtur me daté 11-13.06.2021, né Tirané.

Pjesémartja aktive 15 piké

Pjesémarrja pasive 10 piké

Akreditimi i kursit “Kursi pér Implantologji”, e kompanisé Dental Day, i mbajtur me daté 7-
8-9 dhe 28-29-30 Tetor 2021, né Prishtiné.

Pjesémarrja aktive 9 piké

Pjesémartja pasive 8 piké

Akreditimi i Konferenés “Konferencé ndérkombétare té Shkencave Stomatologjike” e
Institucionit t&€ Edukimit té larté€, UBT e mbajtur me daté 29-30 Tetor 2021, né Kampusin e
UBT-sé — Lipjan.

Pjesémarrja aktive 9 piké

Pjesémarrja pasive 6 piké

Akreditimi i Konferenés “Takimin Kombétar i Shkencave Mjekésore 9 7, e Shogatés
BRAINSTORM, e mbajtur me daté 19-21.11.2021, né Tirané.

Pjesémarrja aktive 15 piké

Pjesémarrja pasive 10 piké

Akreditimi i seminarit “ Ligjératé nga implatonoligjia”, e kompanisé Vizion Dent, e mbajtur
me 27 Néntor 2021, né Istog.

Pjesémarrja aktive 6 piké

Pjesémarrja pasive 5 piké

Akreditimi i Konferenés “Konferenca e VI-té Stomatologjike-Virtuale”, e Odés sé

71 Faqe
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10.

11.

12

Stomatologéve t€ Kosovés, ¢ mbajtur me 18 Dhjetor 2021, né platformén ZOOM.
Pjesémarrja aktive 15 piké

Pjesémarrja pasive 10 piké

Akreditimji i kursit “Veneers dhe roli i tyre né stomatologjiné estetike” , i kompanisé Anka
Internacional LLC, i mbajtur me daté 29 Janar 2022, né Prishtiné.
Pjesémartja aktive 6 piké

Pjesémarrja pasive 5 piké

Akreditimi i kursit teorik-praktik “Urat fikse ne dhembe natyral”, i kompanisé NekiDent, i
mbajtur me daté 26-27 Mars 2022, né Prishtné.
Pjesémartja aktive 9 piké

Pjesémarrja pasive 8 piké

Akreditimi i Workshopit “’Radiografia né implantologji’’, i organizuar nga kompania
Allianz, qé do t€ mbahet me daté: 16.04.2022, né Prishing.
Pjesémarrja aktive 6 piké

Pjesémarrja pasive 5 piké

Akreditimi 1 Kursit teoriko-praktik “’Kurs i Avancuar pér Augmentimin Horizontal
Kockor”’, i organizuar nga kompania Aseps Medical Sh.p.k, &€ do té€ mbahet me daté
16.04.2022, né Prishiné.

Pjesémarrja aktive 6 piké

Pjesémarrja pasive 5 piké

Akreditimi i Kursit “’Terapia Ortodontike nga Edgewise ne sistemin dixhital’’ i
organizuar nga kompania Neki Dent, g€ do t€ mbahet me dat€ 16-17.04.2022, né
Prishting.

Pjesémarrja aktive 9 piké

Pjesémarrja pasive 8 piké

Akreditimi i Kursit “’Krijimi i fasetave geramike sipas qasjes biomimetrike”’, i
organizuar nga kompania Neki Dent, q& do t€ mbahet me daté: 23-24.04.2022, né
Prishtiné.

8|Faqe
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Pjesémarrja aktive 9 piké

Pjesémarrja pasive 8 piké

Akreditimi i programit t€ 17 (shtatémbédhjeté) ligjératave profesionale pér vitin 2022 né
QEME (Prishting, Gijilan, Pejé, Prizren, Gjakové, Fetizaj dhe Mitrovicé), i organizuar nga
Oda e Stomatologéve € Kosovés,

Pér ligjérarar qé ligiérohen nga profesorét ¢ QKSUK-sé:

Pjesémarrja aktive 5 piké

Pjesémarrja pasive 2 piké

Pér ligjératat qé ligjiérohen nga stafi i QKMF-sé

Pjesémartja aktive 3 piké

Pjesémarrja pasive 2 piké

Né periudhén raportuese KEVP ka [€shuar 243 Certifkata/vértetime mbi valorizimin e
piléve kredituese t€ anétarésve té saj si déshmi se plotésojné kushtet pér rilicencimin e tyre,

ndérsa 14 raste jané refuzuar pér mungesé té pikéve kredituese jot & mjaftueshme.

Pérpilimi 1 programit dhe planit dinamik t& realizimit t& ligjértave profesionale pér
vitin 2022 né QKMF nga ana e OSK-sé né kuadér t&é EVP-sé

Né bashképunim me kordinatorét pér EVP, né 7 (shtat€) regjionet ¢ Kosovés éshté pérpiluar

programit i ligjeratave profesionale dhe plani dinamik i realizimit t€ tyre népée QKMF-té (Prishting,

Giila,. Prizren, Pejé, Gjakové, Mitrovicé dhe Ferizaj), pér vitin 2022

Organizimi i Konferencés stomatologjike nga OSK

Oda e Stomatologéve té Kosovés ka organizuar Konferencén e VI-té Stomatologjike, e cila &shté

mbajtur né Prishtin€ me dt. 18 dhjetor 2021 né hotel Prishtina, me pjesémattje fizike t& kufizuar pér

shkak té masave € njohura nga ana e qeverisé sé vendit, dhe pjesémarrja masive népérmjet

platformés virtuale ZOOM., Konferenca ka pérfshiré 11 ligjerata me ligiérues vendoré dhe
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ndétkombétaré nga Austria, Turqia, Izraeli, Kroacia, Shqipéria dhe Maqedonia Veriore. Mbi 900

stomatolog kané marté pjesé né konferencé.

Pamje nga Konferenca e VI-té Stomatologjike -Virtuale, 18 dhjetor 2021

6. CESHTJET ETIKE

Né periudhén raportuese jané shqyrtuar teté raste pér pretendim té shkeljes etike. Njé rast éshté
shqyrtuar nga Prokuroti, por qé nuk éshté proceduar métutje pér shkak se ka qené né kundérshtim
me dispozitat ligjore (Ligji pé€ Shéndetési dhe Ligji pér OPSH-ve). Né njé rast Késhilli Etik ka
dhéné njé opinion profesional. Njé rast Késhilli Etik ka hudhur poshté pretendimin e inspektoriatit
shéndetésor, ndérsa né pesé rsate té tjera ka shqiptuar masa disiplinore konfrom rregullores né fuqi

(gqortim me shkrim, dhe rekomandim kolegial)..
Késhilli Etik gjaté késaj periudhe ka léshuar 28 vértetime pér té kaluarén etike.

Komisioni Etik né periudhé njévjecare, ka shqyrtuar 9 raste pér leje t& hulumtimit bio-mjekésor, t&

gjitha kané qené t& aprovuara nga komisioni.

10| Faqge
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7. KOMISIONI PER BUXHET DHE FINANCA

Gjaté késaj periudhe kohore njévjecare, Komisioni pér Buxhet dhe Financa ka mbajtur tri mbledhjet
e punés. Né kuadér t€ kétyre tri mbledhjeve, nga Komisioni pér Buxhet dhe Financa jané analizuar,
shqyrtuar si dhe éshté béré aprovimi i raporteve financiare dhe i projekt buxhetit t&€ OSK-sé, pér
perindhat si né vijim:

1) Raporti financiar 6 mujor pér periudhén: 01.10.2020 — 31.03.2021,

2) Raporti financiar 3 mujor pér periudhén: 01.04.2021 — 30.06.2021, dhe

3) Raporti financiar 6 mujor pér periudhén 01.07.2021 - 31.12.2021.

3) Miratimi i projekt buxhetit t&¢ OSK-sé, pér vitin 2022

8. SOLIDARITETI DHE NDIHMA RECIPROKE

Né Komisionin pér Solidaritet dhe Ndihme Reciproke gjaté periudhés raportuese jané paraqitur dy
raste qé kané kérkuar mbéshtetje financiare pér shkage shéndetésore. Komisioni i ka shqyrtuar

pozitivisht dhe jané lejuar mjetet nga Késhilli Drejtues.
9. BASHKEPUNIMI NDERKOMBETAR
e DPjesémarrja né aktivitetet e FDI
NE cilésin€ e zyrtarit t€ OSK-sé pér ndérlidhje me Federatén Ndérkombétare Stomatologjike (FDI),

Dr. Kastriot Meqa ka marré pjesé né aktivitetet e organizuara né ményré virtuale nga organet e FDI,

pér detyrat qé u takojné anétaréve té rregullt té késaj organizate.
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e ‘Takimi me Z. Brane Dobnikar

Ekspert nga Sllovenia i angazhuar nga LuxDev pér t€ vlerésuar dhe identifikuar nevojat lidhur me
ndértimin e objektit té perbashket pér té gjitha odat, gjegjésisht lidhur pér njé project funksional

pérfundimtar, projekt i mbeshtetur nga LuxDev.

® Vizita e delegacionit t& Urdhrit t& Stomatologut té Shqipérisé

Me dt. 17 mars 2022 né ambientet ¢ Odés, kryetari i OSK-sé priti presidentin e Urdhrit t&
Stomatologut t& Shqipérisé, Dr. Nikoll Deda me bashképunétoré. Takimi u zhvillua né njé atmosferé
té ngrohté dhe shumé migésor. Té dy homologét shprehém vullnetin dhe mirékuptimin pér njé
bashképunim t& qéndrueshém dhe té domosdoshém pér rritjen dhe pérmirésimin e vazhdueshém té
performancés profesionale té stomatologéve népérmijet formave té ndryshme té Edukimit t&
Vazhdueshém Profesional. Poashtu u dakorduam pér té shkémbyer informacione dhe matetiale né

ato fusha qé jané me interes t€ pérbashkét.
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10. MEMORANDUMET E BASHKEPUNIMIT

° Memorandumi i bashképunimit me Urdhrin e Stomatologut t& Shqipérisé

NE tryezén e punés e organizuar me rastin e shémit té Dités Botérore té Shéndetit Oral me daté 18
mars 2022, Kryetati i OSK-sé dhe Presidenti i Urdhérit té Stomatologéve té Shqipérisé nénshkruan
marréveshjen e bashképunimit. Njékohésisht dakorduan qé t& inkurajojné vizitat dhe takimet
dypaléshe duke pérfshiré fiesa pér ngjarjet mé té réndésishme né fushén e stomatologjisé, té
bashképunojné pér zbatimin e mbikéqytjes profesionale si dhe né fusha té vecanta té mbrojtjes sé
interesave dhe reputacionit té ndérsjellté,té bashképunojné né fushén e publikimeve dhe promovimit

t€ shéndetit oral dhe éshtjet tjera me interes reciprok.
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* Ripétrirja e Memorandumit me Institutin pér hulumtime dhe trajnime né shkencat

mjekésore “Rezonanca”

Me daté 02.02.2022 né ambientet e Kolegjit “Rezonanca” éshté nénshkruar ripétritja e marréveshjes
sé bashképunimit me Institutin pér hulumtime dhe trajnime né shkencat mjekésore “Rezonanca.
Marréveshja parasheh bashképunimin né fushén e hulumtimeve shkencore, promovimin e shéndetit

oral, konsulencave profesionale, trajnimeve dhe edukimit té vazhdueshém profesional.

11. BASHKEPUNIMI ME ODAT TJERA TI: PROFESIONISTEVE
SHENDETESOR

o Kérkesé e pérbashkét e OPSH-ve pér incicimin e pérshpejtimit té ri-draftimit té Projektligjit

pér Pagat e Zyrtaréve publik.

® Shkresa e pérbashkét e OPSH-ve drejtuar Ministrit té Shéndetésisé pér mbéshtetje té

Projektit "Ndértimi i ndértesés sé pérbashkét té Odave té Profesionistéve Shéndetésor”.
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® Realizimi i projektit t& pérbashkét né ngritjen ¢ monumentit pérkujtimor (Obelsikut) né nder
dhe pérkujtim t€ kontributit dhe sakrificés s& profesionistéve shéndetésor té Republikés sé Kosovés,

pérgjaté dekadave,

12, AKTIVITETET TJERA
e Takimi me Ministrin e Shéndetésisé Dr. Latifi

Gijaté takimit kemi adresuar shqetésimet e ndryshme té cilat jané pranuar dhe jané brengé e
anctaréve t€ OSK-sé, si: shqiptimi i gjobave nga ana e Inspektoriatit Shéndetésor pér profesionistét
shéndetésoré né sektotin privat, mbyllja e ushtrimit té veprimtarisé stomatologjike nga ana e

Bordit pér licencimin e institucioneve private shéndetésore, véshtérsité né realizimin dhe zhvillimin
¢ programit specialistik n€ t& gjitha fushat e stomatologjisé. Po ashtu kemi ngritur ¢éshtjen e
stomatologéve nga Lugina e Preshevés qé jané té ballafaquar me véshtérsité né martje té licencés dhe
[éshimit t€ faksimilit. Gjaté kétij takimi kemi ngritur edhe ¢éshtjen e papunésisé sé stomatologéve né
sistemin publik si dhe rishikimi i Udhézimi Administrativ nr. 08/2017 né ményré qé edhe specialistét
e stomatologjisé té kené t€ drejtén ligjore te ushtrojné profesionin e tyre né institucionet e kujdesit

parésor shéndetésor. Temé tjetér qé éshté biseduar éshté edhe bartja e kompetencave t€ pércaktuara
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né Ligjin pér Shéndetési dhe Odat e Profesionistéve Shéndetésoré, me theks té vecanté kompetencat
né fushén e edukimit specialistik.

Ministri i Shéndetésisé shprehi gadishmériné e ploté pér njé bashképunim dhe késhillim profesional
me Odén pér hartimin e koncept dokumenteve treth ¢éshtjeve té ndryshme gé kané té béjné me

sektorin e stomatologjisé né nivel vendi

el e

|

e Takimi me Komisionin Parlamentar pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale i
Kuvendit té Republikés sé Kosovés

Me Komisionin Patlamentar pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale kemi zhvilluat njé takim, né té
cilin kan€ qené té ftuar kryetarét e Odave té Profesionistéve Shéndetésor. Tema pér té cilén éshté
diskutuar ka gené: Puna dhe sfidat e Odave té Profesionistéve Shéndetésor, me ¢’rast kemi
prezentuar njé pérmbledhje t€ t€ arriturave dhe zhvillimit né OSK, por edhe pér sfidat e saja si dhe
kérkuam mbéshtetje t€ komisionit pér bartjen e kompetencave ligjore qé ende nuk jané bartur nga
Ministria e Shéndetésisé.

Komisioni shprehi mbéshtetjen e punés sé deritanishme dhe gatishméring pér koordinim né té

ardhmen.
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e Takim me Inspektoratin Shéndetésor

Gijaté takimit me Zv. e Detyrés sé Kryeinspektorit Shéndetésor Dr.Shaban Osmanaj, jané diskutuar
disa nga temat aktuale té sektotit t&é stomatologjisé me té cilat po ballafagohet komuniteti yné né
scktorin privat. Jemi zotuar pér njé bashképunim té ngushté, dhe do t'i ofrojmé njéra tjetrés
ekspertizat profesionale né trajtimin e problemeve‘. Takimet e tilla do té jené té rregullta me qéllim té
intensifikimit t€ aktiviteteve né funksion té zbatimit & drejté t€ legjislacionit té veprimtarisé

stomatologjike né Republikén e Kosovés.
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°  Organizimi i punétorisé pér draftimin e Kodit Etik dhe Deontologjisé Stomatologjike.

® Punétoria e organizuar mbi arritjen e kompetencés té doktorit t& stomatologjisé pér

dhénien e shérbimeve specifike stomatologjike nga implantologjia dhe ortodoncia
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o Otganizimi i tryezés sé rrumbullakét nga OSK me temé: Gjendja né sektorin e

stomatologjisé: E tashmja dhe e ardhmja”

Pjesémarrés té késaj tryeze ishin delegacioni nga Urdhri i Stomatologut té Shqipérisé, i
kryesuar nga Presidenti Dr. Deda, Shefi i degés sé stomatologjisé Prof. Ass.Dr. Dragidella,
drejtori i QKSUIK-sé Dr. Meqa, si dhe pérfaqésues té té gjitha niveleve té institucioneve
shéndetésore publike, private, Inspektoriatit Shéndetésor, Shoqatés sé Stomatologéve té
Kosovés, Shoqatés pér té drejtat e pacientéve e t.

Theks t€ vecanté né kété tryezé ju dha nevojés mbi hartimin e ligjit pér shérbimin
shéndetésor stomatologjik, i cili do té pércaktonte rregullat pér organizimin dhe

funksionimin e shérbimit shéndetésor stomatologjik né Republikén e Kosovés.
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e Takimi me grupin e specializantéve né mbéshtetje té realizimit té kérkesave (€ tyre qé kané té

béjné me procesin ¢ edukimit specialsitik.

¢ Djesémarrja né tryezén e rrumbullakét me temén “T€ drejtat dhe Siguria e pacientit “e
organizuar nga Komisioni pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale i Kuvendit té Republikés sé

Kosovés.

e Shkresa Ministrit t€ Arsimit dhe Shkencés pér planifikim t€ numrit té studentéve té

stomatologjise ¢ pranohen né UP dhe Kolegjet private t¢ arsimit t€ larté.

® DPjesémarrja e pérfagesuesit t&€ OSK-sé né komisionin per hartimin e projekt-ligjit per

sigurime shéndetésore.

¢ Opinioni profesional i Keshillit etik lidhur me shkresén e Inspektotiatit Shéndetésor nr. 05-
2955 € datés 30/04/2021 lidhur me pérmbushjen e kriterit té ofrimit t& shérbimit

stomatologjik-zbardhja e dhémbéve né karrikén dhe unitin jostomatologjik.

e Komisioni i veant profesional i formuar nga OSK, ka dhén Opinionin professional pér
pérdorimin e aparaturés pér sedacion me bazé gazin oksidul azoti né institucionet

shéndetésore, né bazé té kérkesés sé Ministrisé sé Shéndetésisé
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13. RAPORTI I PASQYRAVE FINANCIARE

Tabelat me poshté paragesin pasqyrimin e t& hyrave dhe shpenzimeve pér té gjitha aktivitetet e
parapara n¢ kuadér & veprimtarisé sé pérgjithshme té Odeés, pér peridhén 01 prill 2021 — 31.mars
2022. N¢ kategoting e € hyrave (n€ llogariné kryesore bankare dhe nénllogatiné pér fondin pér
solidaritet) giithsejt kané qené 176.283.61€, ndérsa né kategoring ¢ shpenzimeve (né logariné
kryesore bankare dhe nénllogariné pér fondin pér solidaritet) jané shpenzuar gjithsejt 115.049.21 €.

Sipas planit t& paraparé &hté béré auditimi i jashem financiar dhe funksional i OSK-sé pér vitin

2020
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prill 2021/ mars 2022

RAPORT I PERGJITHSHEM FINANCIAR
PERIUDHA RAPORTUESE: 01.04.2021. — 31.03.2022.

L. TE HYRAT:

1 - NE LLOGARINE KRYESORE BANKARE

: REALIZIMI
1-TE HYRAT TM-1 TM-2 TM-3 TM-4
TM1-TM4
1.1. | Té hytat nga anétarsimi 26,100.00€ | 9,150.00€ | 9,750.00€ | 13,850.00€ 58,850.00€
1.2. | Té hyrat nga licencimi/rilicencimi | 9,700.00€ | 11,580.00€ | 18,680.00€ | 17,660.00€ 57,620.00€
1.3. | T€ hyrat nga konferenca 30.00€ - 18,975.00€ - 19,005.00€
1.4. | Té hyrat nga EVP 700.00€ 300.00€ | 2,322.00€ | 3,243.00€ 6,565.00€
1.5. | T& hyrat nga Kodi Etik 180.00€ 120.00€ 330.00€ 210.00€ 840.00€
18 | CelymSHER venstmere 5.00€ 5.00€ 30006 | 170.00€ 210.00€
anétarsisé né OSIC
1, | T© BUOgalsg o ey it 440006 | 595006 |  855.00€|  870.00€ 2.760.00€
dhe valorizim
Té€ hyrat nga mbajtja e provimeve '
1.8. | vlerésuese dhe shqiptimi i masave 200.00€ 400.00€ | 1,400.00€ 840.00€ 2,840,00€
disiplinore
Té€ hyrat tjera (duplifikim i .
1.9 Licencés,adsrim 1 D kthime) 140.00€ 168.06€ 72.75€ 45.00€ 425.81€
2.0. | Té hyrat nga faksimilat 20,631.00€ | 1,965.00€ [ 1,195.00€ 870.00€ 24.661.00€
I. GJITHSE] té hyrat né llogaring kryesore: | 173,776.81€
2 - NE NENLLOGARINI: BANKARE TE FONDIT PER SOLIDARITET
5 REALIZIMI
1-TE HYRAT TM-1 TM-2 TM-3 TM-4
TM1:TM4
1, | Fehpmengs pappsare gebase 85.00€ 74500€ | 580.00€ | 675.00€ 2,085..00€
pér Ri-Licencim
Deponim i mjeteve té
1.2. | grumbulluara né kutiné e 121.80€ - - - 121.80€
Solidaritet né zyre t€ OSK
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T€ hyra nga pagesa ¢
1.3. | shpenzimeve procedurale t& . - 300.00€ - 300.00€
[Késhillit Etik t& OSK-sé
II. GJITHSE] té hyrat né nénllogatiné e fondit pér solidaritet: 2,506.80€
176,283.61€
11. SHPENZIMET:
1 - SHPENZIMET NE LLOGARINE KRYESORE BANKARE
SHPENZIM
2-SHPENZIMET TM-1 TM-2 TM-3 TM-4 Sl
TM1-TM4
2.1. | Shpenzimet pér paga 10,509.33€ | 10,073.11€ | 10,341.09€ | 11,462.34€ 42,385.87€
2.2. | Shpenzimet pér méditje 2,461.88€ | 1,694.15€ | 6,274.85€ | 3,323.51€ 13,754.39€
2.3. | Tatimet pér paga dhe méditje 1,193.66€ 1,064.13€ 1,463.33€ 1,393.78€ 5,114.90€
2.4. | Kontribute pensionale 1,464.90€ 1,352.60€ 1,702.50€ 1,676.00€ 6,196.00€
2.5. | Konferenca,Kuvendi dhe Faksimilat | 3,052.80€ 8,395.20€ 9,033.15€ 1,577.55€ 22,058.70€
2.6. | Anétatsimi né FRO - - - 250.00€ 250.00€
2.7, | Auditimi Financiar/Funksional 2020 : i - 2,500.00€ 2,500.00€
2.8 | Participimi i OSK pér Obelisk . 2 5,569.33€ - 5,569.33
Komunale = =
2.9. v ; . - 80.96€ 93.38€ 59.19€ 233.53€
(rtymé,ujé,mbeturina,ngrohije)
3.0. | Rilokimi né zyret e reja t&¢ OSK 1,632.49€ 5 - - 1,632.49€
3.1. | Qiraja dhe Tatimi né gira 795.40€ 1,252.74€ 1,252.74€ 1,252.74€ 4,553.62€
Administrative/Operacionale té
3.2, | zyres: web,materiale té ndryshme 664.81€ 1,337.90€ 906.45€ 2,544.60€ 5,453.76€
pune pér zyre
3.3. | Reprezentacion pér KD dhe 760.77€ 583.38€ 939.48€ 801.49€ 3,085.12€
komisione té pérhershme, telefon
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dhe internet, derivate, taxi )
3.4. | Provizione bankare (kthime tjera) 133.80€ 446.60€ 294.00€ 175.10€ 1,049.50€
I.  GJITHSE] SHPENZIMET - né llogatiné kryesore t& OSK-sé: | 113,837.21€
2 - SHPENZIMET NE LLOGARINE E FONDIT PER SOLIDARITET
SHPENZIM
2-SHPENZIMET TM-1 TM-2 TM-3 TM-4 ET
TM1:TM4
Pérkrahje financiare nga fondi pér
21| Solidaritet | OSK-sé ‘ ) " b SiG
2.2. | Provizione bankare 3.00€ 3.00€ 3.00€ 3.00€ 12.00€
IT. GJITHSE] SHPENZIMET — né llogariné e fondit pér Solidaritetit t& OSK-sé: 1,212.00€
115,049.21 €

1— Llogaria kryesore bankare e OSK-sé

SALDO ME DATE: 01.04.2021.............

GITIHER] TH HYRAT. owmvisasamns
GJITHSE] SALDO + TE HYRAT..........
GJITHSE] SHPENZIMET..........c....

SALDO ME DATE 31.03.2022

2- Nénllogaria e Fondit pér Solidaritet

..75,386.88€ | SALDO ME DATE: 01.04.2021..................... 4,490.11€
173,776.81€ | GJTTHSE] TE HYRAT oo essceree, 2,506.80€
249,163.69€ | GJITHSE] SALDO + TE HYRAT. . ..coomm...... 6,996.91€
.(113,837.21€) | GJITHSE] SHPENZIMET ... (1,212.00€)
.135,326.48€ | SALDO ME DATE:31.03.2022......occoororrrn, 5,784.91€
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1-Gjithae] 16 Wileumamamsisimee 173,776.81€ | 1-Gjithsej t€ hytat....cocorivevcreenrsrrnnenn. 2,506.80€
2-Gijithsej Shpenzimet......occvcecenee. (113,837.21€) | 2-Giithse] Shpenzimet: aymmmassssrsssasiss (1,212.00€)
3-Bilanc pozitiv financiaft............. 59,939.60€ | 3-Bilanc pozitiv financiat......ceeueeune 1,294.80€

RAPORTI NE MES TE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE, PER DY LLOGARITE
BANKARE PER PERIUDHEN: 01.04.2021. — 31.03.2022.;

1 = Té Hytatgjithse] (1 + 1 Jonimmrmmaosss 176,283.61€
2 - Shpenzimet gjithsej (2 + 2) .oovvvvvrivreeeennenn. (115,049.21€)
3 - Bilanc pozitiv financiat (3 + 3)...cccevviiinnen. 61,234.40€
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Ky plan éshté pérpiluar né bazé té objektivave té pércaktuara nga Kryetari dhe Késhilli Drejtues dhe

té bazuara né programin pér vitet 2019-2023.

INE kété plan jané specifikuar aktivitetet kryesore:

L.

10.

11,

12,

13.

14,

PLAN VEPRIMI I PUNES PER PERIUDHEN

prill 2022 — mars 2023

Vazhdimésia e transparencés dhe llogaridhénja pér punén e Odés,

Vazhdimésia e publikimit dhe azhurimit t€ listés zyrtare & anétarésisé dhe
publikimit té Regjistrit té licencave t€ stomatologéve,

Analizimi i akteve juridike te OSK-sé mbi nevojen e plotésim ndryshimit té tyre,

Sigurimi i stabilitetit financiar i OSI,

Zhvillimi e sistemit informativ t&€ OSK-sé (Sistem digjital pér menaxhimin e
aktiviteteve té€ ndryshme t€ cilat i ofron OSK-ja).

Organizimi i Konferencés vjetore stomatologjike,

Realizimi i programit té ligjeratave profesionale né 7 (shtaté) QKMF, né kuadér t&
EVDP-sé,

Botimi i dy numrave té Revistés sé Stomatologéve té Kosovés,

Mbéshtetja e vazhdueshme ndaj anétaréve té saj né té gjitha zhvillimet pér avancimin
¢ pozités s¢ stomatologut dhe prezantimit té interesave té tyre profesionale,
Organizimi i takimeve té rregullta “Ditét ¢ hapura té Odés” dhe i tryezave
profesionale me géllim té identifikimit t& problemeve, shqetésimeve té komunitetit
toné si dhe ngritjes sé nivelit té tyre profesional,

Vazhdimésia pér realizimin e projektit pér ndértimin e objektit té pérbashkét té
OPSH-ve,

Mbéshtetja financiare pér anétarét e Odés né rastet e sémundjeve té rénda nga fondi

i vecanté i solidaritetit dhe ndihmés reciproke,
Marréveshje bashképunimi me institucionet e ndryshme vendore,

Bashképunimi ndérkombétaré dhe rajonal,
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15. Vazhdimésia e bashképunimit me FIDT dhe Eusopean Regional Organization (ERO)

16. Auditimi financiar pér vitin 2021,
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